
 

 

Determina Dirigenziale n. 2/2016  1/2 

 

ISTITUTI RIUNITI DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 2 DEL 18 OTTOBRE 2016 

OGGETTO:  ACQUISTO MOBILI PER LE ESIGENZE DELLA RESIDENZA REGINA 

MARGHERITA 

IL SEGRETARIO GENERALE  

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTA la Deliberazione n. 23 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 29 

settembre 2016 con la quale il Dott. Gianfranco Rinaldi è stato individuato nel ruolo di Segretario 

Generale dell’Ente; 

VISTO altresì il “Regolamento di Contabilità” dell’Ente approvato con Deliberazione n. 8 adottata 

dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18 marzo 2013; 

PRESO ATTO che è necessario acquistare, con ogni sollecitudine, quattro armadi per le esigenze 

della Residenza Regina Margherita; 

CONSIDERATA l’impossibilità di procedere attraverso i consueti canali  e soprattutto l’esigua 

somma necessaria a tale acquisto; 

ATTESO : 

- che i dipendenti Uffici hanno provveduto a richiedere un preventivo alla IKEA Italia Retail Srl; 

- che il preventivo online, incluso di spese di trasporto, risulta di complessivi € 746,31, oltre IVA 

di legge; 

- che la spesa di montaggio di detto mobilio è di € 200,00, oltre IVA di legge; 



 

 

Determina Dirigenziale n. 2/2016  2/2 

 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio in corso che presenta adeguata copertura 

finanziaria; 

SENTITO il parere favorevole del Responsabile del Settore economico-finanziario, reso ai sensi 

della vigente normativa, in ordine alla compatibilità contabile del provvedimento; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 

1. di procedere all’acquisto di quattro armadi per le esigenze della Residenza Regina Margerita, 

per l’importo di € 946,31, incluso trasporto e montaggio, oltre IVA di legge; 

2. di imputare la somma complessiva di € 1.154,50, IVA di legge inclusa, al Cap. 8 art. 5 

“Gestione Servizi Residenza Regina Margerita” in cui è prevista la necessaria disponibilità.     

 

 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

          f.to Dott. Gianfranco Rinaldi 

 

 

 

 

La Determinazione assume il n. 2 delle determinazioni dirigenziali dell’anno 2016. 

 

 

Pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 18 ottobre 2016   

 

      

 IL SEGRETARIO GENERALE 

              f.to Dott. Gianfranco Rinaldi 
 


